
Velkommen til Vellingskovene
Velling Skov har en af Danmarks største bevoksninger af 
ældgammel bøg. De 250-300 år gamle bøgetræer synger på 
sidste vers og er en enestående chance for at opleve gammel 
skov i Danmark. Naboskoven, Snabegård Skov, byder især på 
nåleskov fra 1800-tallet.

Areal: 512 hektar.

Naturen: Velling Skov er overvejende bøgeskov, mens Snabe-
gård Skov er overvejende nåleskov. Her er også en del åbne 
områder med skovsøer, moser og kær.

Dyreliv: Kronhjort, rådyr, dådyr, grævling, ræv, egern m.fl. samt 
talrige fuglearter.

 Fra Bryrup kan man i sæsonen fra påske til 30. septem- 
 ber benytte Veteranbanen til Vrads Station i Snabegård  
 Skov – se veteranbanen.dk.

 Du må cykle på veje og stier, som er egnede til en 
 almindelig cykel. Den 60 km lange Naturstien Horsens- 
 Silkeborg går gennem Snabegård Skov.

 De fleste større skovveje i Velling Skov og Snabegård  
 Skov kan klares af kørestole under normale vejrforhold.  
 En del af skovvejene har dog stejle stigninger.

 Din hund er velkommen og skal føres i snor. Nærmeste  
 hundeskov er ved Hampen Sø.

 Der er mange muligheder for at opleve en nat i naturen  
 i Vellingskovene – bl.a. er der fri teltning i den vestlige  
 del af skoven. Se udinaturen.dk for alle overnatnings-
 faciliteter.

Velling Kalv er et udsigtspunkt, der giver dig Velling 
Skovs flotteste udsigt. Fra det 119 meter høje udsigts-
punkt, har du 180 graders panorama over Salten Ådal.

Urskoven ved Velling Gavl består af 250-300 år 
gamle bøgetræer. De vokser på en skråning i 130 
meters højde, og her er mange væltede, knækkede 
og mosbegroede træer. I Danmark kommer du ikke 
meget tættere på en urskov,

Smukt skovbryn langs Vellingkollervej forbinder 
de mange gamle bøgetræsbevoksninger, som har 
stået på skråningerne fra 130 til næsten 300 år. Langs 
skovbrynet ses det gamle dige ud til markerne og store 
krogede bøgetræer.

Vrads Station. er endestation for den 5 km lange 
veteranbane, hvor der i sommerhalvåret kører tog 
mellem Bryrup og Vrads. Jernbanen mellem Horsens 
og Silkeborg blev kaldt for Danmarks smukkeste jern-
bane. Den blev nedlagt i 1968. Bevaret er den gamle 
Vrads Station, der nu fungerer som en hyggelig restau-
rant og med historiske fotos fra jernbanens storhedstid.

Snabe Igelsø er den smukkeste plet i Snabegård 
Skov. Her er både nåleskov og løvskov. Birketræer har 
indtaget det flade område langs skovvejen, mens nåle-
træer står på bakkerne på søens vestside, hvor der er 
vandresti gennem den over 100 år gamle nåleskov.

Hundsø er en skovsø, som hverken har tilløb eller af-
løb. Den er naturligt brunvandet, men normalt så ren, at 
du sagtens kan bade. En vandresti fører rundt om søen, 
hvor der er en primitiv overnatningsplads og bålplads.

Røverstuen står der indgraveret på en sten langs 
skovvejen. Her ligger et mystisk, stort åbent hul, der 
skulle være resterne af landevejsrøveres hule i skoven, 
som siden 1600-tallet er kollapset.

Se hele den digitale naturguide på nst.dk/velling og 
find inspiration på udinaturen.dk.
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